
VIRTUELLE THEMENTAGE

Slam zur Forschung an der Hochschule Harz und Begrüßung durch den Rektor Prof. Dr. Folker Roland

„Forschen mit der Hochschule Harz – Was ich aus 10 Jahren als Prorektor für Forschung gelernt habe“

Keynote und Faktencheck von und mit Prof. Dr. Georg Westermann, Prorektor für Forschung und Transfer

„Fachkräftesicherung in der Pflege – Was macht Arbeitgeber attraktiv?“

Keynote zum Forschungsprojekt KoBe-KMU von Dr. Manuela Koch-Rogge (Hochschule Harz)

„TAKSI – 360-Grad-Video zum Real-Labor für Technikakzeptanz & Soziale Innovation in Wernigerode“

Live-Präsentation mit Julia Bruns und Josef Huber 

„Arbeitgeberattraktivität in der Pflege“

mit Steffen Rogge (VitaConSana Intensivpflege) und Sebastian Albrecht (KAMEDTECH Medizintechnik)

„Aus Daten Werte schöpfen – Auch in KMU?“

Keynote von Prof. Dr. Fabian Transchel

„Datensicherheit und Datenprozesse“

Livetalk mit Prof. Dr. Thomas Leich und Stephan Dassow

„Digitaler Dorfladen – Lösungen aus der angewandten Forschung“

Keynote von Christian Reinboth

„Digitale Nahversorgung – Erste Praxistests für neue Modelle“

Livetalk mit Prof. Dr. Andrea Heilmann, Frau Doreen Weingart und Frau Julia Grünthal

Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema „Künstliche Intelligenz in der Anwendung“

mit Prof. Dr. Frieder Stolzenburg

Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema „Big Data – Welches Wissen steckt in meinen Daten“

mit Prof. Dr. Theo Berger

09:00 

10:00

11:00

12:00

09:00 

10:00

11:00

12:00

09:00 -
09:20

09:20 -
09:30

09:30 -
09:40

09:40 -
10:10

10:15 -
10:25

10:25 -
11:05

11:10 -
11:20

11:20 -
12:00

LIVESTREAM

PERSÖNLICHE GESPRÄCHE

THEMENTAG – FORSCHUNG UND WEITERBILDUNG

23.JUNI

Meet the Prof – 3 Fragen 
zum Thema „Human Re-
sources – Coaching und 
Kommunikation“

mit Prof. Dr. Jutta Müller

Meet the Prof – 3 Fragen 
zum Thema „Applied 
Games und Gamification 
in Unternehmen“

mit Prof. Dominik Wilhelm

Meet the Prof – 3 Fragen 
zum Thema „Imagefilm – 
Meine Story im richtigen 
Format“

mit Prof. Martin Kreyßig

Meet the Prof – 3 Fragen 
zum Thema „New Work 
– Wie passen aktuelle 
Trends in mein Unterneh-
men?“

mit Prof. Dr. Philipp 
Schaller

Meet the Prof

Prof. Dr. Frieder 
Stolzenburg

Meet the Prof

Prof. Dr. Theo 
Berger

Meet the Prof

Prof. Dr. Jutta 
Müller

Prof. Dominik 
Wilhelm

Prof. Martin 
Kreyßig

Prof. Dr. Philipp 
Schaller

09:00 -
09:30

10:00 -
11:00

11:00 -
11:45

12:00



VIRTUELLE THEMENTAGE

ScienceSlam mit Dr. Moritz Kirchner

„Bedeutung der Personalentwicklung zur Fachkräftesicherung“

Keynote von Prof. Dr. Elisabeth van Bentum

„Weiterbildung und Fachkräftesicherung – ein Blick in die Region“

Talkrunde

„Erfahrungen mit dem berufsbegleitenden Studium aus Sicht von Unternehmen“

Talkrunde

„Wie der MBA zur Entwicklung von Führungskräften beiträgt“

Impulsvortrag mit Sebastian Roscher

Überblick über die bestehenden Angebote der Hochschule Harz im Bereich duales und institutionelles 
Studium und Erfahrungen von Studierenden

„Entwicklung von zukunftsorientierten Ausbildungsangeboten“

Prof. Daniel Ackermann und Prof. Dr. Hardy Pundt

„Digitalisierungsknowhow für KMU – Entwicklung von Weiterbildungsangeboten durch das Zukunftszentrum 
Digitale Arbeit Sachsen-Anhalt“

Prof. Dr. Elisabeth van Bentum und Prof. Dr. Jens Weiß

Wir stellen vor: „WIBKO – Die innovative Suchmaschine für Weiterbildungen im Land Sachsen-Anhalt“

Meet the Expert mit Aline Gebauer (Hochschule Anhalt) und Andreas Kröner (Hochschule Merseburg)

13:00

14:00

15:00

16:00 

13:00 - 
13:10

13:10 -
13:30

13:30 -
14:00

14:00 -
14:30

14:30 -
14:45

14:45 -
15:00

15:00 -
15:30

15:30 -
16:00

LIVESTREAM

PERSÖNLICHE GESPRÄCHE

THEMENTAG – FORSCHUNG UND WEITERBILDUNG

23.JUNI

16:00 -
16:30

Meet the 

Expert

Aline Gebauer 
und 
Andreas Kröner

Das Projekt „Wissenschaftliche Weiterbildung für KMU in Sachsen-Anhalt 2019–2021“ wird im Rahmen des Operationel-

len Programms aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und des Landes Sachsen-Anhalt gefördert. Die Forschung der 

Hochschule Harz wird über das KAT-Netzwerk aus Mitteln der Europäischen Kommission aus dem Europäischen Fonds für 

regionale Entwicklung gefördert. 


