23.JUNI

Meet the Prof

Prof. Dr. Frieder Stolzenburg

Meet the Prof

Meet the Prof

Prof. Dominik Wilhelm Prof. Martin Kreyßig

Prof. Dr. Philipp Schaller

Berger

VIRTUELLE THEMENTAGE

▲ Hochschule Harz

Hochschule für angewandte Wissenschaften

THEMENTAG - FORSCHUNG UND WEITERBILDUNG

LIVESTREAM

09:00	09:00 - 09:20	Slam zur Forschung an der Hochschule Harz und Begrüßung durch den Rektor Prof. Dr. Folker Roland		
		"Forschen mit der Hochschule Harz – Was ich aus 10 Jahren als Prorektor für Forschung gelernt habe" Keynote und Faktencheck von und mit Prof. Dr. Georg Westermann, Prorektor für Forschung und Transfer		
	09:20 - 09:30	"Fachkräftesicherung in der Pflege – Was macht Arbeitgeber attraktiv?" Keynote zum Forschungsprojekt KoBe-KMU von Dr. Manuela Koch-Rogge (Hochschule Harz)		
	09:30 - 09:40	"TAKSI – 360-Grad-Video zum Real-Labor für Technikakzeptanz & Soziale Innovation in Wernigerode" Live-Präsentation mit Julia Bruns und Josef Huber		
10:00	09:40 - 10:10	"Arbeitgeberattraktivität in der Pflege" mit Steffen Rogge (VitaConSana Intensivpflege) und Sebastian Albrecht (KAMEDTECH Medizintechnik)		
	10:15 - 10:25	"Aus Daten Werte schöpfen – Auch in KMU?" Keynote von Prof. Dr. Fabian Transchel		
11:00	10:25 - 11:05	"Datensicherheit und Datenprozesse" Livetalk mit Prof. Dr. Thomas Leich und Stephan Dassow		
	11:10 - 11:20	"Digitaler Dorfladen – Lösungen aus der angewandten Forschung" Keynote von Christian Reinboth		
12:00	11:20 - 12:00	"Digitale Nahversorgung – Erste Praxistests für neue Modelle" Livetalk mit Prof. Dr. Andrea Heilmann, Frau Doreen Weingart und Frau Julia Grünthal		

PERSÖNLICHE GESPRÄCHE

09:00	09:00 - 09:30	Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema "Künstliche Intelligenz in der Anwendung" mit Prof. Dr. Frieder Stolzenburg				
10:00	10:00 - 11:00	Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema "Big Data – Welches Wissen steckt in meinen Daten" mit Prof. Dr. Theo Berger				
11:00	11:00 - 11:45	Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema "Human Re- sources – Coaching und Kommunikation"	Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema "Applied Games und Gamification in Unternehmen"	Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema "Imagefilm – Meine Story im richtigen Format"	Meet the Prof – 3 Fragen zum Thema "New Work – Wie passen aktuelle Trends in mein Unterneh-	
		mit Prof. Dr. Jutta Müller	mit Prof. Dominik Wilhelm	mit Prof. Martin Kreyßig	men?" mit Prof. Dr. Philipp Schaller	
12:00	12:00					

23.JUNI

VIRTUELLE THEMENTAGE

▲ Hochschule Harz

Hochschule für angewandte Wissenschaften

THEMENTAG - FORSCHUNG UND WEITERBILDUNG

LIVESTREAM

13:00	13:00 - 13:10	ScienceSlam mit Dr. Moritz Kirchner
	13:10 - 13:30	"Bedeutung der Personalentwicklung zur Fachkräftesicherung" Keynote von Prof. Dr. Elisabeth van Bentum
	13:30 - 14:00	"Weiterbildung und Fachkräftesicherung – ein Blick in die Region" Talkrunde
14:00	14:00 - 14:30	"Erfahrungen mit dem berufsbegleitenden Studium aus Sicht von Unternehmen" Talkrunde
	14:30 - 14:45	"Wie der MBA zur Entwicklung von Führungskräften beiträgt" Impulsvortrag mit Sebastian Roscher
	14:45 - 15:00	Überblick über die bestehenden Angebote der Hochschule Harz im Bereich duales und institutionelles Studium und Erfahrungen von Studierenden
15:00	15:00 - 15:30	"Entwicklung von zukunftsorientierten Ausbildungsangeboten" Prof. Daniel Ackermann und Prof. Dr. Hardy Pundt
	15:30 - 16:00	"Digitalisierungsknowhow für KMU – Entwicklung von Weiterbildungsangeboten durch das Zukunftszentrum Digitale Arbeit Sachsen-Anhalt"
		Prof. Dr. Elisabeth van Bentum und Prof. Dr. Jens Weiß

PERSÖNLICHE GESPRÄCHE

16:00

16:00 -	Wir stellen vor: "WIBKO – Die innovative Suchmaschine für Weiterbildungen im Land Sachsen-Anhalt"			
16:30	Meet the Expert mit Aline Gebauer (Hochschule Anhalt) und Andreas Kröner (Hochschule Merseburg)			

Meet the Expert

Aline Gebauer und Andreas Kröner



